
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 20.02.2023 № 39 

г. Иваново 

 

О признании утратившим силу приказа 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 06.07.2022 № 117 

«Об установлении случаев и Порядка продления сроков 

использования грантов, предоставленных в 2021 - 2022 годах 

в соответствии с постановлениями Правительства Ивановской 

области от 17.03.2021 № 119-п «Об утверждении Порядка 

предоставления грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) 

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, основным 

видом деятельности которых является производство и (или) 

переработка сельскохозяйственной продукции, на реализацию 

проектов создания и (или) развития хозяйства», от 13.08.2021 № 364-п 

«Об утверждении Порядка предоставления грантов крестьянским 

(фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, 

являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

на развитие семейных ферм», от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении 

Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам на развитие материально-

технической базы», а также в 2022 году в соответствии 

с постановлением Правительства Ивановской области от 07.04.2022 

№ 150-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

«Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию 

проектов развития сельского туризма» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» в связи с выполнением 



 

 

 

2 

поставленных задач и в целях оптимизации нормативно-правовой базы 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

п р и к а з ы в а ю: 

Признать утратившим силу приказ Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области от 06.07.2022 № 117 

«Об установлении случаев и Порядка продления сроков использования 

грантов, предоставленных в 2021 - 2022 годах в соответствии 

с постановлениями Правительства Ивановской области от 17.03.2021 

№ 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам 

или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности 

которых является производство и (или) переработка 

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания 

и (или) развития хозяйства», от 13.08.2021 № 364-п «Об утверждении 

Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам 

или индивидуальным предпринимателям, являющимся 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, на развитие семейных 

ферм», от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления 

грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам 

на развитие материально-технической базы», а также в 2022 году 

в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 

от 07.04.2022 № 150-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

«Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию проектов 

развития сельского туризма». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«21» февраля 2023г. 

 
Регистрационный № 231000024 

 


